全 建 労 発 第 ６ ７ 号

平成２６年２月１４日

  各都道府県建設業協会会長 殿

一般社団法人 全国建設業協会

会長 淺 沼 健 一

(公印省略)

「建築物の解体等における石綿ばく露防止対策等技術的検討のための専門家

会議」に基づく石綿による労働者の健康障害防止対策の徹底について

時下 益々御清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、厚生労働省では標記の専門家会議において、建築物の解体等における

石綿ばく露防止対策の充実等について、このほど報告書が取りまとめられまし

た。

今後、本報告書を踏まえた関係法令の整備の検討が行われますが、石綿によ

る労働者の健康障害防止に資するため、本報告書において提言があった事項に

ついて法令の整備を待つことなく取組みを進めるよう別添のとおり依頼があ

りました。

 つきましては、貴協会傘下会員企業に対してご周知頂きますようお願い申し

上げます。

以上